- 1 -

关于 2023年下半年西安交通大学成人高等

教育本科生学位课程考试报名的通知

各校外教学点、校内班班主任：

根据《西安交通大学高等学历继续教育本科毕业生学士

学位授予实施办法》（西交教〔2021〕51号），为切实做好

学院 2023 年下半年成人高等教育本科毕业生学位课程考试

报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名工作组织

各教学点（校外教学点、校内班班主任）负责本次考试

报名工作的组织、落实。应按考试报名工作要求，安排专人

负责报名工作，做好报名工作的通知，及时将考试报名通知

转发学生；按期组织学生完成报考，做好学生报考指导、咨

询等服务；严格进行报名资格审核，对于资格审核结果为不

合格的，应及时通知学生，并在考试报名结束前做好学生资

格审核申诉的受理和处理。

二、考试批次、科目及日期

1.考试批次：202312

2.考试科目：

学位外语：语种为英语，考试时间 2 小时。

学位主干课（1、2、3）：考试时间共计 3 小时。

3.考试日期：

 - 2 -

计划于 12 月上旬举行考试，具体时间于考试报名结束

后另行通知。

三、考生范围及报名条件

(一)2023 届 1 月、7 月本科毕业生

1.考生范围：2023 届 1 月高中起点本科、7 月专科起点

本科毕业生。

2.报名条件：符合以下全部条件者，允许报考。

(1)已取得本科毕业证书；

(2)毕业论文（毕业设计或毕业考核）成绩达到良及以

上；

(3)教学计划规定的全部课程及实践教学环节考核成绩

及格，课程平均成绩达到 70 分；

(4)成教学生服务平台已上传入学照片。

(二)2022 届 7 月本科毕业生

1.考生范围：2022 届 7 月专科起点本科毕业生中已参加

2023 年 4 月、5 月、7 月学位课程考试者（不含三门主干课

程均缺考者）。

2.报名条件：符合以下全部条件者，允许报考。

(1)外语或主干课程考试成绩未合格；

(2)无违纪情况；

(3)成教学生服务平台已上传入学照片。

四、报名日期及方式

1.报名日期：2023 年 11 月 7日-11 日。

2.报名方式：

报名方式为网上报考，学生登录成教学生服务平台个人

 - 3 -

页面“学位考试报名”，完成考试报名。

五、资格审核

学位考试报名表由学生所属教学点负责审核，应对考生

姓名拼音、考生确认签名、报考课程信息及外语免试信息重

点审核。审核不合格应及时通知学生在考试报名结束前进行

修改、补充。

报名资格审核结果在考试报名结束一周后公布，外语免

试资格审核结果在考试报名结束一个月后公布，学生登录成

教学生服务平台个人页面“学位考试报考及成绩查询”进行

查询。

六、注意事项

1.考生报名前和报名过程中须认真阅读并充分了解考

生报考手册所列相关要求、条件、流程，仔细填写报名信息，

如遇问题请及时咨询所属教学点。

2.考生应按时完成考试报名，并对报名信息认真核对、

确认无误。报名工作结束后，报名系统关闭，不再接受任何

理由的补报名、报名信息修改。

3.外语免试申请材料的真实性由学生负责，如提供虚假

材料及信息，取消本次考试报名资格，责任及后果由学生自

负。

4.学位课程考试如有调整，以学院最新发布信息为准，

请及时关注西安交通大学继续教育学院官网成人教育主页、

西安交通大学成人高等教育微信公众号、成教学生服务平台

学生个人站内邮箱考试相关信息发布。

 - 4 -

附件：

1.《2023 年 12 月学位课程考试成人高等教育考生报名

手册》

2.《2023 年 12 月学位课程考试成人高等教育报名教学

点工作手册》

3.《学位课程考试报名统计表》

教务部

2023 年 11 月 6日